s' è peranche veduta alcuna sua lettera.

4636.

A PIETRO NAPOLI GIANNELLI in Napoli.

Modena, 26 Dicembre 1742.

Archivio Soli Muratori { R, Bibl. Est,), Modena.

Anteacta ad te scripsi hebdomada. Quod inde altera epistola reddita

fuit, en tibi responsum. Nos quidem belli atrocitas, luxatis ossibus, vexat

atque sollicitat. Me quoque interdum tristitia perturbai opprimitque. ubi

communes maxime aerumnas perpendo: quocirca librorum desiderium

abjicio. Nihilominus me, ut melius possum, sustineo, mihique Deus in

senectute mediocrem etiam tribuit valetudinem. Secundiora tibi ex animo

precor, ac saevissimae pestilentiae nomen ab istis tandem finitimis locis

abeat et evanescat.

Praestantissimo viro Nicolao de Marinis, cujus virtutes universamque

erga eum existimationem, non sine voluptate, intellexi, dicas velim, argu-

mentum ab eodem constitutum, quum fuerit concinno, ut arbitror, elaboratum,

summo bono, et plausui futurum. In libro meo De Ingeniorum Moderatione,

ego quoque prò eo tantum scripsi. quod ad religionem pertinet. Verum

ipse ampliorem sibi facultatem statuere potest. Italia felicium profecto in-

geniorum mater est et nutrix; sed non panca ex iis discere hactenus debent,

quaenam sit vera atque utilis scientia; aliaque indigent fraenum. Eidem

igitur viro meis verbis de tam laudabili Consilio gratulare, eumque ad illud

perficiendum excitato. Reliquum est, ut te hoc rogem. et a te petam, ne

obliviscaris mei. qui te, praeclariasime vir. tam diligo, quam ex eo scire

potes, quod summo animi tui candore, singularique in me tua humanitate

inter meos intimos libentissime jam dudum admemoravi. Vale.
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4637.

AD ANGELO CALOGERÀ iu Venezia.

Modena, 28 Dicembre 1742.

BiBi.ioTKCA Impkkialk, Pietroburgo.

Quando il signor Pasquali volesse ristampar la V'ita del p. Segneri

iuniore. m'immagino che vi unirebbe anche gli Esercizi spirituali: e ne

avrei piacere, perchè a questo libraio Soliani è stata fatta più volte istanza

d'esse Operette, senza ch'egli possa appagare i desiderj altrui, avendo da

gran tempo smaltita la sua edizione. Ma io non saprei che suggerire, e

molto meno vorrei far delle giunte, perchè lo tengo sempre per un tradi-

mento a chi comperò le prime edizioni.

Non mi sovviene d'aver prodotto nelle Antichità Italiane documento

alcuno, in cui sia fatta menzione di s. Romoaldo. Tuttavia dovendo veri-

similmente nel prossimo mese uscire il tomo VI ed ultimo coli' indice, gli

potrà V. P. dai'e un'occhiata per vedere in esso indice, se si trovasse